REQUERIMENTO Nº 1311/2020
Ementa: Informações sobre obras em execução (hipermercado) na Av. Invernada.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Em que fase encontra-se o processo administrativo 20.423/2018?

A obra em execução na Av. Invernada (áreas 2A e 2B) está paralisada? Em caso afirmativo por quais razões?

Os problemas relacionados a estabilidade da obra foram solucionados?

O Estudo de Impacto de Vizinhança foi apresentado pelo empreendedor? Em caso afirmativo, encaminhar cópia.
O Projeto Técnico de Recomposição Florestal foi concluído? Em caso afirmativo, apresentar os relatórios.

Quais medidas foram adotadas pelo empreendedor quanto aos prejuízos ocasionados aos imóveis que fazem fundo com a construção?

As Notificações 002/2019 e 004/2019 foram cumpridas pelo empreendedor? Detalhar as providências tomadas.
Justificativa:

Moradores da região procuram este vereador e solicitam maiores informações acerca do assunto.
Valinhos, aos 28 de Julho de 2020.
Henrique Conti
Vereador